
Smlouva o podmínkách poskytování služby SENIOR"
kterou podle ustanoveni § 261 odst. 2 a § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991Sb., obchodního zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen "obchodní zákoník"), uzavřeli:

Město jablunkov

sídlem:
identifikační číslo:
zastoupené
- ve věcech smluvních:

Dukelská 144,jablunkov, PSČ 739 91
00 29 67 59

- ve věcech organizačních:

e-mail:
telefon/fax:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Mgr. Růženou ježowiczovou, vedoucí odboru sociálních věcí
a zdravotnictví Městského úřadu jablunkov, na základě pověření Rady
města jablunkova ze dne 9.4.2013, usnesení č. 51/1168
Petrem Gawlasem, místostarostou
Táňou Čmielovou, DiS, pracovnicí odboru sociálnIch věcí a zdravotnictví
Městského úřadu Jablunkov
tana.cm.i.e.|.ova@Áab|unkov.cz
558 340 652/558 340 619
Česká spořitelna, a.s.
27-1681984379/0800

jako objednatel služby na straně jedné (dále jen ,,objednatel") a

Zdenka Dubanová
podnikatel nezapsaný v obchodním rejstříku, podnikající na základě živnostenského oprávněni

bytem:
místem podnikáni:
identifikační číslo:
DIČ:

ČSA 64, jablunkov, PSČ 739 91
ČSA 64, jablunkov, PSČ 739 91
88 300 153

jako poskytovatel služby na straně druhé (dále jen ,,poskytovatel").

Smluvní strany se dohodly takto:

Ĺ.

Základni ustanovení

l) Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran v souvislosti
s poskytováním služby "TAXI SENIOR" poskytovatelem pro uživatele této služby. Účelem této služby je
zajištěni lepší dostupnosti osobní dopravy zejména těm občanům města, kteří se nedokážou sami

Ač
C

Š



bez pomoci druhé osoby dopravit na místo určeni (např. k lékaři, na úřad, do kostela, obchodu apod.),
přičemž jsou osamělí nebo jim jejich rodinní přÍs]ušníci nemohou potřebnou dopravu vždy zajistit.

2)

a)

b)

Uživatelem je každý občan s trvalým pobytem na území města Jablunkova, který:

dosáhl nejméně věku 65 let (senior) nebo je držitelem průkazu osoby se zvlášť těžkým
zdravotním postižením (průkaz ZTP) anebo průkazu osoby se zvlášť těžkým zdravotním
postižením s potřebou průvodce (průkaz ZTP/P)',

a současně ke dni poskytnuti služby není v pracovněprávním vztahu ani není osobou samostatně
výdělečně činnou a nemá ani jiné příjmy z podnikání nebo obdobné výdělečné činnosti (např.
jako společník obchodní společnosti).

3) Poskytovatel prohlašuje a dokládá výpisem z živnostenského rejstříku, který je - jako Příloha Č. 1-
nedílnou součástí této smlouvy, že je podle zvláštních právních předpisů' držitelem živnostenského
oprávněni a koncese pro předmět podnikání "Silniční motorová doprava - osobní provozovaná vozidly
určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče", že je poskytovatelem taxislužby a že je tedy
odborně způsobilý poskytovat služby podle této smlouvy.

4) Poskytovatel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou a v souladu se svým
živnostenským oprávněním v rámci provozová ní taxislužby poskytovat uživatelům dále specifikovanou
službu "TAXI SENIOR" (dále také jen "Služba"), a objednatel se zavazuje za zajišťování této služby hradit
poskytovateli sjednanou paušální náhradu.

8

Podmínky poskytováni Služby

l) Služba bude zajišťována:
- pouze v katastrálním území města jablunkova na předem určená stanoviště,

- každý pracovníden v kalendářním roce v době od 06:00 hod. do 15:00 hod.,

- max. počet jízd poskytovaných v rámci sjednané Služby pro jednoho uživatele je 8 jízd měsíčně v obou
směrech (tj. 16 jízd v jednom směru).

2) Uživatelé mohou Službu využívat na přepravu z místa jejich bydliště, které se nachází
na katastráiním území města Jablunkov, na níže uvedená stanoviště a případně z niže uvedených
stanovišť do místa jejich bydliště, dle svých individuálnIch potřeb.

3) Vytýčená stanoviště na území města jablunkova pro poskytování Služby (mís'ta výstupu
z přepravy nebo nástupu na přepravu):

- poliklinika (obě budovy),
- pošta,
-- Mariánské náměstí,

' § 34 zákona č. 329/2011Sb., o poskytováni dávek osobám se zdravotním postižením a o změně souvisejících
zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
' zákon č 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů,
a zákon č. 111/1994 Sb., o silničnI dopravě, ve znění pozdních předpisů.

". i



-- hřbitov,
- městský úřad,
- Dům s pečovatelskou službou,
- Domov sv. Alžběty,
··· sanatorium,
- nákupnistředisko Albert,
- nákupnistředisko Penny Market,
- nákupní středisko Tesco express,
-· autobusové stanoviště.

4) Uživatel bude hradit poskytovateli za poskytnuti Služby sjednanou cenu ve výši 15,- Kč za jednu
jízdu, tj. za jízdu v jednom směru (např. z místa svého bydliště na stanoviště uvedené v předchozím
odstavci). V případě jízdy tam i zpět uhradí uživatel poskytovateli cenu ve výši 30,- KČ bez ohledu
na počet ujetých km. Pokud bude jízdu absolvovat více uživatelů najednou, uhradí poskytovateli Částku
ve výši 15,- KČ každá z těchto osob. Držitel průkazu ZTP nebo ZTP/P může být přepraven maximálně
s jedním doprovodem, přičemž doprovod platbu za převoz nehradí (neuvádí poskytovateli žádné své
identifikačníúdaje ani se nikde nepodepisuje).

5) Uživatel má možnost si službu u poskytovatele objednat dopředu a to nejpozději 1 den předem
na telefonním čísle poskytov'atele 722 445 434. Pokud bude služba objednávána v den přepravy, není
poskytovatel povinen uživatele přepravit, pokud mu to nedovoluje volná kapacita. Poskytovatel se v této
souvislosti zavazuje, že uvedené telefonní číslo bude po celou dobu, po kterou bude smluvně poskytovat
Službu podle této smlouvy, dostupné a že na tomto čísle bude přijímat objednávky přepravy ze strany
uživatelů.

6) Poskytovatel bude dle předloženého průkazu ,,TAXI SENIOR JABLUNKOV" evidovat pouze
pořadové číslo průkazu, počet ujetých km (jeden směr jízdy), datum jízdy, čas zahájení a ukončení jízdy,
a stanoviště nástupu k přepravě a výstupu z přepravy. Tyto evidenční údaje (viz. příloha č. 4) si nechá
podepsat uživatelem Služby. MěsIčnI evidenci vykázaných jízd v rámci Služby předloží na předepsaném
formuláři shora uvedené oprávněné osobě objednatele vždy nejpozději do 10. dne měsíce nás|edujÍcÍho
po měsíci, ve kterém byla služba poskytována, včetně faktury za provozovanou službu.

7) Poskytovatel se zavazuje osobní motorová vozidla, ,
zajišťovat (dále jen "vozidla"), udržovat v řádném technickém
Zároveň se poskytovatel zavazuje, že na tato vozidla bude mít
podle této smlouvy sjednáno pojištění zákonné odpovědnosti :
pojištěnís připojištěním všech sedadel.

jímž bude Službu podle této smlouvy
stavu a udržovat je čisté zvenčí i uvnitř.
po celou dobu trvání smluvnIho vztahu

z provozu motorových vozidel i havarijní

8) Poskytovatel se zavazuje poskytovat službu uživatelům řádně, v souladu s příslušnými právními
předpisy upravujícImi přepravu osob v rámci taxislužby, dále podle podmínek stanovených touto
smlouvou a svých odborných znalosti, přičemž je povinen při poskytováni Služby přihlédnout vždy také
k věku a zdravotnímu stavu konkrétních přepravovaných uživatelů a v případě potřeby jim poskytnout
nezbytnou pomoc při nástupu do vozidla a při výstupu zvozidla.

Ill.
Paušální náhrada za poskytování Služby

l'



l) Objednatel se bude na financování Služby podle této smlouvy podílet tím, že bude poskytovateli
hradit měsíčně sjednanou paušální měsíční náhradu, jejíž výše bude záviset na počtu řádně provedených
jízd v příslušném kalendářním měsíci v rámci této Služby.

2) Objednatel uhradí poskytovateli sjednanou paušální náhradu podle předchozího odstavce vždy
na základě poskytovatelem předloženého a objednatelem odsouhlaseného vyúčtování Služby za uplynulý
kalendářní měsíc a na základě faktury vystavené poskytovatelem. Vyúčtování Služby za předchozí měsíc
předloží provozovatel vždy nejpozději do 10. dne měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, ve kterém byla služba
poskytována. Toto vyúčtováni služby bude tvořit povinnou přílohu faktury vystavené poskytovatelem.

3) Faktura je splatná vždy do 15 dnů od doručení faktury na shora uvedený bankovní účet
poskytovatele, pokud není na faktuře uvedena delší lhůta splatnosti. Faktura musí obsahovat kromě
obecných náležitostí také náležitosti daňového dokladu dle ustanovení § 28 odst. 2 zákona Č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud faktura nebude obsahovat stanovené
náležitosti nebo bude-li obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je objednatel oprávněn fakturu vrátit.
Doba splatnosti začíná v takovém případě běžet až ode dne doručeníopravené faktury objednateli.

4) Smluvní strany se dohodly, že měsíční paušálni náhrada objednatele poskytovateli za řádné
poskytování Služby bude činit:

- při uskutečněnído 50 jízd za měsíc:
- při uskutečnění od 51 jízd do 100 jízd za měsíc:
- při uskutečnění od 101 a vÍce jízd za měsíc:

1.500,- KČ bez DPH;
3.000,- KČ bez DPH;
4.200,- KČ bez DPH.

S) Pokud je poskytovatel plátcem daně z přidané hodnoty (DPH), je součastni sjednané paušální
měsIční náhrady také DPH v zákonem stanovené výši, tj. k takto sjednané paušálni měsíční náhradě již
nebude DPH účtována.

lV.
Společná ustanovení

I) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1.6.2013.

2) Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu kdykoliv bez udání důvodu ukončit písemnou výpovědí.
výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce nás|edujÍcÍho po doručení výpovědi
druhé smluvní straně.

3) Obě smluvní strany mohou od této smlouvy také písemně odstoupit v případě hrubého porušení
smluvních povinnosti druhou smluvní stranou s tím, že:

- objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud poskytovatel nebude poskytovat Službu podle
této smlouvy uživatelům ve sjednaném rozsahu a kvalitě, a ani přes písemné upozorněni objednatele
nesjedná do 10 dnů od doručenítohoto upozornění nápravu;

- poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud bude objednatel v prodlení se zaplacením
sjednané paušální měsíční náhrady za poskytnutou Službu dle článku ||. této smlouvy delším než
30 dnů.

,l !
l

l
,Ť .l "

l



4) Odstoupení je účinné dnem doručení druhé smluvní straně. Odstoupením tato smlouva zaniká.
Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na charakter sjednané Služby si v případě odstoupení nebudou
vracet vzájemně poskytnutá plněni s tím, že pokud k ukončení smlouvy dojde v průběhu kalendářního
měsíce, je poskytovatel oprávněn objednateli vyúčtovat paušální náhradu za poskytnuté služby v daném

V F ·

meslcl.

5) Tuto smlouvu je také možné kdykoliv ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran.

6) Objednatel si vyhrazuje právo, kdykoliv změnit věkovou hranici osob, které mohou
službu využívat a rovněž změnit stanoviště, do kterých a ze kterých jsou osoby přepravovány -
posky'tovatel je toto právo povinen akceptovat.

V.
Závěrečná ustanovení

l) Ve všem ostatním se práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené
řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku.

2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
po jednom. Oba stejnopisy budou řádně podepsány a mají stejnou platnost a závaznost. Tuto smlouvu
lze po jejím uzavření doplňovat nebo měnit pouze prostřednictvím vzestupně číslovaných písemných
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

3) Znění vzorové smlouvy o podmínkách poskytování služby ,,TAXI SENIOR" a zásady pro
poskytování této služby schválila Rada města jablunkova na své na své 51. schůzi konané dne 9.4.2013
svým usnesením č. 51/1168, přičemž zároveň rada města pověřila odbor sociálnIch věci a zdravotnictví
Městského úřadu Jablunkov zajišťováním agendy související s touto službou, včetně pověřeni k uzavření
této smlouvy.

4) Účastníci této smlouvy o podmínkách poskytováni služby "TAXI SENIOR" prohlašují, že jsou plně
způsobilí k právním úkonům a oprávnění k uzavřeni této smlouvy, a že tato smlouva byla sepsána podle
jejich pravé, vážné a svobodné vůle, což stvrzuji svými níže připojenými podpisy.

~·"VJablunkověd,, 'LM ?013 V d,, jAt 2013

Objednate : Po ký ovatel:

,,, ,,,,, ,,:,, ,,,Ä- __-_J -t >,!,vedoucí odboru socialnich věcí a zdravotnictví
Městského úřadu jablunkov

,S :Ť:í:\
1"l(j



Ý'
::":". ;: " ' - ·1¢

"í"i'j:;

0

'P P ^ . .. .. . ... ... P P P P P P P P P P

0


